

۲ هزار مدرسه مجهز به نیروگاه خورشیدی می شوند

وزیر آموزش و پرورش از امضای تفاهنامه خیران با بیش از ۲ هزار مدرسه جهت راهاندازی نیروگاه خورشیدی خبر داد. علیرضا کاظمی ضمن تقدیر از اقدام ارزشمند و ماندگار خیران و استاندار اصفهان در افتتاح نیروگاه خورشیدی در یک مدرسه اوتیمیسی گفت: راهاندازی این نیروگاه خورشیدی تخمینی ۲۰۰ کیلوواتی در مدرسه کودکان اوتیمیسی اقدامی ارزنده و ماندگار خواهد بود. از این رو از خیران و مسوولانی که در این زمینه گام‌های موثر برداشتند قدردانی می‌کنم. وی در ادامه از امضای تفاهنامه خیران با بیش از ۲ هزار مدرسه جهت راهاندازی نیروگاه خورشیدی خبر داد و گفت: بنا شد بر اساس این تفاهنامه برای هر مدرسه یک نیروگاه خورشیدی نصب شود. به گفته وزیر آموزش و پرورش، هر نیروگاه خورشیدی در مدرسه قریب به ۲۰ کیلووات برق تولید خواهد کرد که ۵۰ درصد از آن برای مصرف مدرسه استفاده می‌شود و باقی به شبکه برق کشور تزریق خواهد شد، لذا این اقدام می‌تواند منجر به کسب درآمد مناسب برای مدارس طرف قرارداد شود. کاظمی در ادامه افزود: تدابیر وزیر کشور و استانداران در شرایطی که کشور با ناترازی انرژی مواجه است بسیار ارزشمند است، زیرا بحران ناترازی انرژی تا حدودی مدیریت شده که این امر حاصل همفکری، هماهنگی در کشور با محوریت وزارت کشور است.

انتصاب ۷۰ زن

در مناصب مدیریتی کشور

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: ما در سطح کشور بیش از ۷۰۰ انتصاب در حوزه زنان داشتیم که خیلی از این انتصابات برای نخستین بار بود. زهرا بهروزآذر دیروز در مراسم گرامیداشت مقام زن و مادر که در جریان برگزاری هفته فرهنگی خرمین در بیت تاریخی امام خمینی (ره) برگزار شد، اظهار کرد: متأسفانه امروز ما کمتر از سیره زندگی حضرت فاطمه (س) بهره می‌گیریم، در حالی که باید از شخصیت ایشان و رابطه‌ای که با خانواده خود داشتند الگو بگیریم. وی با بیان اینکه زنان نیمی از جمعیت جامعه هستند، ادامه داد: ۶۱ درصد و روادی‌های دانشگاه‌ها، ۷۰ درصد کادر درمان و ۶۰ درصد کادر آموزش و پرورش با بانوان هستند. ۲۴ درصد اختراعات ثبت شده کشور مربوط به بانوان است، این در حالی است که میانگین جهانی ثبت اختراعات بانوان بین ۱۴ تا ۱۷ درصد است. بهروز آذر تصریح کرد: زنان ایران، زنانی هستند که در انقلاب اسلامی دوشادوش مردان و چه‌سپا بیش از مردان در عرصه انقلاب حضور داشتند. زنان در دوران دفاع مقدس نیز دوشادوش مردان از کشور دفاع کردند. بهروزآذر با تأکید بر اینکه بانوان در اولویت دولت چهاردهم هستند، تصریح کرد: امروز برای نخستین‌بار در استان مرکزی یک خانم در مقام بخشداری شهرستان خرمین منصوب شد. ما در سطح کشور بیش از ۷۰۰ انتصاب در حوزه زنان داشتیم که خیلی از این انتصابات برای نخستین بار بود. این انتصابات بر اساس عدالت استحقاقی و شایستگی‌ها بوده است.

تصادف در زاهدان ۹ کشته

و ۱۵ مجروح بر جا گذاشت

رئیس عملیات ویژه پلیس راه راهور فراجا با اشاره به بررسی‌های کارشناسان پلیس راه، علت اصلی تصادف اتوبوس با تانکر حامل سوخت در مسیر سفیدابه- زاهدان، را «انحراف به چپ تانکر حامل سوخت» اعلام کرد. سرهنگ بهروز خانیور دیروز با اشاره به وقوع تصادف در جاده نهبندان به زاهدان که باعث کشته شدن ۹ نفر و مجروح شدن ۱۵ نفر دیگر شد، گفت: این حادثه مرگبار در کیلومتر ۱۵۰ جاده زاهدان به نهبندان، در منطفه‌ای به نام مک سرخ، بین یک اتوبوس مسافربری اسکلتی با ۲۴ نفر سرنشین و یک تانکر حامل مواد سوختی اتفاق افتاد. وی با اشاره به بررسی‌های کارشناسان پلیس راه، علت اصلی این تصادف را «انحراف به چپ تانکر حامل سوخت» اعلام کرد و گفت: بر اساس اطلاعات اولیه، تانکر سوخت پس از انحراف به سمت راست جاده و برخورد با اتوبوس، موجب این حادثه دلخراش شد. مجروحان به سرعت توسط تیم‌های امدادی به بیمارستان خاتم‌الانبیای زاهدان منتقل شدند. خانیور ادامه داد: این حادثه در حالی رخ داد که اتوبوس از زاهدان به سمت گرگان در حرکت بود و تصادف در یکی از مسیرهای پرتردد جاده‌ای اتفاق افتاد. به نظر می‌رسد وضعیت نامناسب جاده و انحراف ناگهانی تانکر سوخت عامل اصلی بروز این حادثه بوده است. وی همچنین اعلام کرد تحقیقات تکمیلی برای شناسایی عوامل موثر در این تصادف ادامه دارد.

رشد چشمگیر تولید شیر خشک

رژیمی در کشور

سرپرست فراورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو از افزایش تولید شیر خشک رژیمی برای کودکان زیر ۲ سال خبر داد و این موضوع را نتیجه بهبود زیرساخت‌های تولید و مدیریت موثر در این حوزه دانست. علی صفا با اشاره به روند صعودی تولید شیر خشک رژیمی طی سال‌های اخیر، گفت: طبق آمار موجود، میزان تولید شیر خشک رژیمی از سال ۱۳۹۸ تاکنون به طور قابل‌توجهی افزایش یافته است و در سال ۱۴۰۲ تولید این محصول به حدود ۶۱ میلیون قوطی رسید. وی در ادامه افزود: این روند در ۶ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳ نیز ادامه داشته و پیش‌بینی می‌شود تولید این سالک در حدود ۶۲ میلیون قوطی فراتر رود. وی با اشاره به عملکرد تولیدکنندگان اظهار کرد: تولیدکنندگان داخلی با افزایش ظرفیت تولید و پایداری در تامین نیازها، نقش مهمی در این حوزه ایفا کرده‌اند. همچنین ورود بازیگران جدید به این صنعت، سهم قابل‌توجهی در افزایش تولید و بهبود بازار داشته است. بنا بر اعلام سازمان غذا و دارو، صفا در پایان تأکید کرد: توسعه زیرساخت‌های تولید و حضور تولیدکنندگان جدید، علاوه بر افزایش رقابت در بازار، کیفیت محصولات را نیز بهبود بخشیده است که این امر نقش مهمی در تامین سلامت تغذیه کودکان دارد.

جزئیات جدید ماجرای کور شدن ۹ بیمار در بیمارستان معروف تهران

چشم‌بندی نگاه

از ماجرا و از همان مه‌راه آغاز کرده است.

به دنبال وقوع این حادثه و آشکار شدن علائم عفونت در عصر روز ۱۸ مهرماه، طبق روال معمول و بر اساس پروتکل‌های وزارت بهداشت، گزارش عفونت توسط پزشکان معالج به تیم مدیریتی بیمارستان اعلام و روند درمانی بیماران توسط مسؤول فنی بیمارستان پیگیری و ۱۹ مهرماه، کمیته اضطراری با حضور مسوولان معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و بیمارستان تشکیل شد. در نخستین تصمیم ضروری، درمانی سریع و تمام‌اتاق‌های عمل در تاریخ ۱۹ مهرماه اعلامی شدند و درمان بیماران دچار عفونت، تحت بررسی ویژه و پیگیری هم‌راه، تیم کارشناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی جهت ارزیابی عوامل احتمالی دخیل در بروز عفونت در بیمارستان مستقر و نتایج ارزیابی آنها به آزمایشگاه مرجع ارسال شد. از ۹ بیمار دچار عفونت در زمان ترخیص ۴ نفر دچار کاهش دید در حد درک نور و ۵ بیمار دچار کاهش دید در حد عدم درک نور بودند. معاونت درمان وزارت بهداشت در این اطلاعیه اعلام کرده است: ۲۴ مهرماه کمیته درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی مجدد تشکیل و وضعیت بیماران پیگیری شد؛ کمیته کنترل عفونت، برای کشف منشأ آلودگی ارزیابی‌های علمی لازم را انجام داد. همه اتاق‌های عمل از تاریخ ۱۹ مهرماه به مدت یک هفته تعطیل و راه‌اندازی مجدد اتاق‌های عمل به انجام بررسی‌های کارشناسی بیشتر منوط شد. تیم اتاق عمل جهت بررسی‌های بیشتر و ارائه توضیحات لازم، از نظر انجام درست مسؤولیت، در معاونت درمان، همچنین مراجع قضایی مورد سوال قرار گرفتند و بر اساس تصمیم‌های اتخاذ شده، ۲ نفر از کادر اتاق عمل و همچنین مسؤول فنی بیمارستان که در خطای احتمالی رخ داده مسؤولیت داشتند،

تعلیق شدند. همچنین ابعاد قضایی این موضوع در دادسرای جرائم پزشکی در حال پیگیری است. وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ضمن اظهار تأسف و همدردی عمیق با بیماران آسیب‌دیده، اعلام می‌دارد معاونت درمان و اداره کل بازرسی این وزارتخانه در تمام مراحل بررسی موضوع این پرونده، به طور جدی پیگیری‌های لازم را انجام داده‌اند و بررسی همه‌جانبه موضوع را تا مشخص شدن دقیق ابعاد آن ادامه خواهند داد و درباره آن اطلاع‌رسانی خواهند کرد.

محمدرضا صالحی، رئیس مرکز تحقیقات مقاومت میکروبی و مدیریت مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها و رئیس دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در این زمینه معتقد است: ظرف ۳ تا ۴ دهه گذشته یک به‌هم‌ریختگی و آشفتگی بی‌نظمی در تجویز آنتی‌بیوتیک‌ها داشته‌ایم که منجر به پدید آمدن بیمارستان‌هایی پر از میکروارگانیزم‌های مقاوم شده است. وضعیت ما از این نظر در گزارش‌های متعدد پزشکی، بسیار وخیم است. وی گفت: بخش مراقبت‌های ویژه ما پر از میکروارگانیزم‌های مقاوم است و سایر بخش‌های ما مثل بخش‌های جراحی و بخش‌های داخلی هم با عفونت‌های مختلف و متعددی درگیرند. خود من دست و دلم می‌لرزدم وقتی می‌خواهم بیماری را بستری کنم، چرا که می‌گویم نکند که برود در بخش و دچار عفونت شود. صالحی تصریح کرد: آمار دقیقی در رابطه با مرگ‌های بیماران به خاطر عفونت‌های بیمارستانی نداریم ولی تجربه می‌گوید وضعیت نابسامان است و افرادی نیز اگر بر اثر عفونت‌های بیمارستانی فوت نکنند ولی دچار



برخورد سازمان نظام پزشکی با خاطیان در صورت شکایت افراد آسیب‌دیده

بهداشت می‌تواند از طریق پایین آوردن درجه اعتبار موسسات درمانی با آنها برخورد کند. وی با بیان اینکه حادثه رخ داده مربوط به ۲ ماه پیش است، تأکید کرد: عفونت بیمارستانی در همه دنیا رخ می‌دهد و با توجه به قدمت ۲۵ ساله این مرکز و انجام جراحی روزانه ۱۵۰ مورد در اتاق‌های عمل این بیمارستان، عفونت بیمارستانی در این مرکز از میانگین کشوری کمتر است. وی افزود: البته همه اتفاقاتی که باید بعد از بروز حادثه انجام می‌شد، از جمله بستری بیماران، رها نشدن بیمار و پرداخت حق و حقوق بیمار در دستور کار قرار گرفته است. رئیس سازمان نظام پزشکی گفت: جراحی همچون رانندگی است، اگر اتوبوسی با وجود همه تهمیدات، چک‌اند و افراد فوت شوند، هر چند حادثه تأسف‌باری رخ داده اما روالی شناخته شده است!

دستگیری ۵۱ سارق موبایل و مالخر در پایتخت و کشف ۵۱۰ گوشی

۱۷ باند موبایل‌قاپ متلاشی شدند

بزرگ‌ترین باند موبایل‌قاپ‌ها که در یک چشم به هم‌زدن موبایل‌شهرزادان را می‌ربودند، هیچ‌وقت فکر نمی‌کردند به این زودی دستگیر شوند، غافل از اینکه پلیس یک گام از آنها جلوتر است و فقط طی چند روز ۱۷ باند موبایل‌قاپ را متلاشی و بیش از ۵۰ نفر از موبایل‌دزدها و مالخران را دستگیر کرد. طرح دستگیری سارقان موبایل‌قاپ دیروز در اداره هجدهم پلیس آگاهی تهران

سازمان موبایل‌قاپ گفت: همکاران در چند روز گذشته توانستند به صورت هم‌زمان ۵۱ سارق موبایل‌قاپ و مالخر آنها را دستگیر کنند. وی افزود: این افراد در قالب ۱۷ باند فعالیت می‌کردند که همگی دستگیر شدند و از آنها ۵۱۰ دستگاه تلفن همراه سرقتی کشف شد. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ‌ترین باند موبایل‌قاپ‌ها که در یک چشم به هم‌زدن موبایل‌شهرزادان را می‌ربودند، هیچ‌وقت فکر نمی‌کردند به این زودی دستگیر شوند، غافل از اینکه پلیس یک گام از آنها جلوتر است و فقط طی چند روز ۱۷ باند موبایل‌قاپ را متلاشی و بیش از ۵۰ نفر از موبایل‌دزدها و مالخران را دستگیر کرد. طرح دستگیری سارقان موبایل‌قاپ دیروز در اداره هجدهم پلیس آگاهی تهران



تأکید کارشناسان بهداشت بر خودداری از تردد غیر ضرور

تهران همچنان در وضعیت قرمز آلودگی هوا

همچنین نسبت به خودداری از تردد غیر ضرور برای تمام گروه‌ها، استفاده از ماسک بهداشتی برای ترددهای ضروری بویژه در مناطق پرتردد شهری، پرهیز از فعالیت‌های فیزیکی سنگین و طولانی‌مدت و فعالیت‌های ورزشی در فضای باز، مدیریت منابع ثابت و متحرک آلاینده هوا، آلودگی دستگاه‌های امداد رسان بویژه بخش‌های بهداشت و درمان، اتخاذ تدابیر مدیریتی جهت جلوگیری از افزایش غلظت آلاینده‌های جوی توصیه کرده بود. این در حالی است که از ابتدای سال جاری تاکنون میانگین کیفیت هوای تهران ۵ روز پاک، ۱۷۷ روز قابل قبول، ۸۴ روز ناسالم برای گروه‌های حساس و ۱۲ روز ناسالم بوده است. وضعیت کلی در این شرایط توصیه می‌شود مبتلایان به بیماری‌های قلبی و ریوی، سالمندان و کودکان از فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل خودداری کنند. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا در ادامه وضعیت هوای تهران نیز اظهار کرد: آسمان تهران سه‌شنبه (امروز) صاف تا قسمتی ابری و غبار آلود، گاهی با وزش باد ملایم با حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۱۱ درجه سانتیگراد و چهارشنبه (فردا) صاف تا کمی ابری و غبار آلود، گاهی با وزش باد ملایم با حداقل دمای ۴ و حداکثر دمای ۱۲ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

صنعتی و پرجمعیت مشهد، سمنان، تهران، کرخ، قزوین، تبریز، ارومیه، ارواک اصفهان و اهواز افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود. وی اضافه کرد: بعدازظهر سه‌شنبه با گذر موج تراز میانی جو در غالب مناطق کشور افزایش وزش باد و کاهش غلظت آلاینده‌های جوی دور از انتظار نیست، چهارشنبه (فردا) در برخی نقاط واقع در جنوب شرق و جنوب افزایش ابر، وزش باد و گاهی رگبار پراکنده رخ می‌دهد. ضعیبانی افزود: پنجشنبه (۶ دی) با استقرار مجدد هوای پایدار بر آسمان کشور در شهرهای صنعتی و پرجمعیت افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود. جمعه (۷ دی) با نفوذ سامانه بارشی از غرب کشور در شمال غرب، غرب و ارتفاعات البرز مرکزی افزایش ابر، بارش باران و برف و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران نیز اظهار کرد: آسمان تهران سه‌شنبه (امروز) صاف تا قسمتی ابری و غبار آلود، گاهی با وزش باد ملایم با حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۱۱ درجه سانتیگراد و چهارشنبه (فردا) صاف تا کمی ابری و غبار آلود، گاهی با وزش باد ملایم با حداقل دمای ۴ و حداکثر دمای ۱۲ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

هوای تهران و کلاتشهرها همچنان آلوده است؛ آلودگی‌ای که نتیجه وارونگی دمات و خیلی‌ها را راهی مراکز درمانی کرده است. این روزها دود غلیظ گسترده شده بر آسمان پایتخت به گونه‌ای است که کوه‌های اطراف تهران و ساختمان‌های بلند نمایان نیستند، از طرفی شعاع دید نیز به چند متر رسیده است. این شرایط در حالی است که سال‌هاست از تصویب و اجرای قانون هوای پاک می‌گذرد ولی به جای مهار چنین معضلی، هر سال بر میزان روزهای هوای آلوده در سال افزوده می‌شود و کسی هم پاسخگو نیست. در این میان بر اساس گزارش‌ها حدود ۸۰ درصد آلودگی هوا ناشی از تردد خودروهایی فرسوده است ولی کماکان این موضوع چاره‌ای عملی اندیشه نشده است. در این میان بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، میانگین کیفیت هوای پایتخت دیروز باز هم در شرایط ناسالم برای همه گرفت. اداره کل هواشناسی استان تهران روز یکشنبه با صدور هشدار نارنجی‌رنگ از انبساط آلاینده‌ها در هوای تهران خبر داد و آورد: از یکشنبه شب تا چهارشنبه (۵ تا ۸ دی) سکون جو همراه با افزایش غلظت آلاینده‌های جوی بویژه ذرات معلق کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون و تشدید کاهش کیفیت هوا بویژه در نیمه جنوبی و مناطق مرکزی استان تهران پیش‌بینی می‌شود.

